C

CAPUT XLI.

De sancto Amone; et Eutychiano qui in Olynipo
Bithyniæ monte versatus est.

Eodem tempore et Amoun ille Ægyptius itidem
viguit, qui a propinquis et familiaribus coactus,
uxorem quidem duxit; cum ea tamen conjugii
more, ut viri consuevere, congressus non est.
Cum namque nuptiarum dies advenisset, et sponsa,
sicuti fieri assolet, in thalamum ejus deducta es-
set, solus cum sola collocutus, finem jam suum
nuptias habere dixit : et magnum quiddam fore,
si virgines vitam exigerent, docuit : præmiaque
cœlibatus commemorans, persuadere ei conatus
est, ut solitariam pro se uterque sectaretur vitam.
Et puella quidem verba ejus laudibus extulit, se-
gregari tamen ab eo prorsus noluit. Itaque Amoun
decem et octo annos cum ea vixit, seorsim cubans,
626 et quod secundum Deum est vite institutum
colens: muliercula vero amulatione illius, et ipsa
spe animoque erecta, iniquum esse existimavit,
sua causa tantum virum in obscuro latere : et
utrumque potius ab altero segregatum, pietatem
exercere debere censens, separari a viro petiit.
Atque ille relicta mulieri domo, ipse meridiam
versus ad lacum Maream, in solitudine, circum
Septim et Nitriæ montem, duas et viginti annos

(1) Hieronymus Athanasium librum *De virginitate* conscripsisse testatur.

monasticam est philosophatus, bis quotannis adire A et visere mulierem solitus. Multos et hic veluti dux habuit sectatores, et multa divina edidit opera. Multa dicta ejus memorantur, quæ ab Ægyptiis monachis, accurate talia et studiose inquirere, veterumque monachorum facinoribus, sive in scriptum sint relata, sive minus, delectari solitis, per temporum successionem percepta, hodie quoque feruntur, auditoribus perquam jucunda. Quorum ut gustum aliquem proponamus, hæc subjungere libet. Petebat magnus iste vir solitudinem quamdam cum discipulo suo Theodoro : cumque fossam quamdam undis scilicet repletam trajicere opus haberent, ne vestes alius attollentes, alter alterius nuditatem conspiceret, retrocedere paululum Theodorum jubet. Cum vero seipsum quoque nudum videre vereretur, divino momento in sublime sublatus, in ulteriorem pervenit ripam. Ut autem Theodorus quoque satis madens transgressus, ultra Lycum (sic enim incolæ fossam eam nominabant) venit, vestemque et pedes Amoun siccos vidit, precibus senem fatigans, causam ejus rei ut sibi diceret petiit. Ille tectum id, quidquid esset, taciturnique esse voluit. Ut vero magis magisque Theodorus contendit, nihil se de petitione ea remissurum professus, Amoun tandem pacto prius interposito, se vivo nemini id prolaturum, rem actam exponit. Quapropter is postea præstantioris cujusdam naturæ virum eum esse credidit. Porro quod etiam præcognitionis divinæ plenus fuerit, id quod nunc dicemus, satis indicabit. Puer quidam parentum injustorum a rabido cane morsus, in ea exspectatione, ut quamprimum moreretur, erat : cum autem ad Amoun eum adduxissent, ut eum curaret petebant ; ille, Non ego, inquit, sed vos, siquidem voletis, eum curabitis : si enim, quem surripuistis bovem, dominis suis restituere volueritis, statim malo omni puer liberabitur. Bos redditus est, et periculum omne confestim profugiens vacuum ærumnæ omnis puerum reliquit. **627** Cum autem aliquo post tempore Amoun decederet, animam ejus Antonius dicitur in cælum deduci vidisse, divinis virtutibus eam comitantibus, venerationeque et stipatione multa, atque etiam ineffabili quo laus hymnorum carmine prosequentibus. Et cum, qui tum cum Antonio erant, per consternationem in aerem suspiciente, et rei tantæ faciem admirante, causam ab eo requirerent, ille visum id haudquaquam occultum habuit. Et verba ejus re ipsa sunt confirmata. Postquam enim a Sceti multi venire, et tempus obitus Amoun indicavere, illud ipsum tempus esse cognoverunt, cum Antonius stupore correptus in cælos suspexit ; et utrumque sane merito beatum habendum dixerunt : Amoun quidem, quod sic e vita præsentis subductus esset, Antonium vero, quod eum Deus visione ea dignatus esset : cum quidem inter utriusque habitationis locum, magnum intervallum atque dierum aliquot intercederet iter. Atque hæc